
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia - diplomacie
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Kontrola soukromých vojenských a bezpečnostních společností
Řešitel: Jana Turečková
Vedoucí práce: Ing. JUDr. Zuzana Trávníčková, Ph.D.
Oponent: Ing. Jan Martin Rolenc

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená bakalářská práce je výsledkem dlouhodobé a intenzivní práce autorky a dle mého názoru
výsledkem velmi zdařilým.

Problematika soukromých bezpečnostních a vojenských společností již byla do české nauky uvedena,
poslední dynamický vývoj v této oblasti si ale rozhodně zaslouží další pozornost. Tato bakalářská práce
přitom představuje nejnovější dění srozumitelně, přehledně a s důrazem na detail. Práce má popisný
charakter, s ohledem na novost tématu ale považují deskriptivní zpracování za zcela legitimní.

K diskuzi při obhajobě navrhuji otázky: 1. Lze podle Vašeho názoru očekávat další privatizaci
mezinárodních konfliktů, nebo již byla dosažena maximální možná hranice zapojení soukromých aktérů?
2. Představuje podle Vás Asociace ICoC dostatečně silný základ kontroly soukromých společností, nebo
by měla na jejich činnost dohlížet některá z existujících nebo zcela nová mezinárodní mezivládní
organizace?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 01. 09. 2015
Ing. JUDr. Zuzana Trávníčková, Ph.D.

vedoucí práce


